会員各位

　拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、当協会の事業運営に格別のご支援ご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。標題につきご連絡致します。

外部リンク ＵＲＬ ⻄尾労働基準協会 (nishio-rouki.com)

「お知らせ」

◇ 　監督署の窓　36協定で定める時間外、休日労働について

◇ 　愛知県下各協会合同開催事業  (R8年3,4,5月）

◇ 　2026年度　西尾労働基準協会主催　講習会　・・2027年2月確定版

◇ 　災害統計　　愛知県（年間）　西尾（年間、1月単月）

　 西尾労働基準協会ホームページでご確認願います

令和８年３月２日
西尾労働基準協会

　　　　　会報２０２６年３月号　目次のご案内

2026年2月20日厚生労働省主催の
　化学物質を学ぼうセミナー

～外食・宿泊産業等第三次産業で
扱う化学物質及び事故防止を考える～
で取り上げられた化学物質保有リスト

を掲載します

「講習・セミナー」

３月２日(月)掲載

◇【事例紹介】
　　化学物質保有リスト
　　外食業・宿泊業編

「会報」

◇【活動報告】
　　西尾労働基準協会/分会
　　２０２５実施と２０２６計画(案)
　　‥全会員に総会資料を事前報告
　　　　　2025重点は自律的管理の第一号
　　　　　　化学物質管理を１年内に形にする
　　　　　　2026重点は全体に戻る

◇【講習会　3か月前案内】　化学物質管理者2026年5月22日㈮　にししん文化会館
　　　　　　　　　※クリエイトシンプル実習ありです　パソコン持参ください
　　　　　　　　　※保有リスト作成が早くできる事例をDVDでお渡しします

全産業が対象 貴社も対象です
業種/事業規模を問わず義務付けられています